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RAPORTI I AUDITUESIT TË PAVARUR 

 

Drejtuar: Ortakëve të Shoqërisë “Agrigose ” Sh.p.k. 

 

Raport mbi auditimin e pasqyrave financiare 

Opinioni  

Ne kemi audituar pasqyrat financiare të Shoqërisë “Agrigose” Sh.p.k. (Shoqëria), të cilat përfshijnë 
pasqyrën e pozicionit financiar me datën 31 dhjetor 2020, dhe pasqyrën e të ardhurave, pasqyrën e 
ndryshimeve në kapital dhe pasqyrën e flukseve të parasë për vitin që mbyllet me këtë datë, si edhe 
shënimet për pasqyrat financiare, përfshirë një përmbledhje të politikave kontabël më të 
rëndësishme. 

Sipas opinionit tonë, pasqyrat financiare bashkëlidhur paraqesin drejt, në të gjitha aspektet 
materiale, pozicionin financiar të Shoqërisë më 31 Dhjetor 2020, dhe performancën financiare dhe 
flukset e parasë për vitin që mbyllet në këtë datë, në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të 
Raportimit Financiar (SNRF). 

Baza për Opinionin 

Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA). 
Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar në mënyrë më të detajuar në seksionin 
e raportit ku jepen Përgjegjësitë e Audituesit për Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi të 
pavarur nga Shoqëria në përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për auditimin e 
pasqyrave financiare në Shqipëri, dhe kemi përmbushur përgjegjësitë tona të tjera etike në 
përputhje me këto kërkesa.  

Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për 
të dhënë një bazë për opinionin tonë.  

Përgjegjësitë e Drejtimit dhe të Personave të Ngarkuar me Qeverisjen në lidhje me Pasqyrat 
Financiare  

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare në 
përputhje me SNRF-të, dhe për ato kontrolle të brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të 
bërë të mundur përgatitjen e pasqyrave financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për 
shkak të mashtrimit apo gabimit.  

Në përgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi është përgjegjës për të vlerësuar aftësinë e Shoqërisë 
për të vazhduar në vijimësi, duke dhënë informacion, nëse është e zbatueshme, për çështjet që kanë 
të bëjnë me vijimësinë dhe duke përdorur parimin kontabël të vijimësisë përveç se në rastin kur 
drejtimi synon ta likujdojë Shoqërinë ose të ndërpresë aktivitetet, ose nëse nuk ka alternativë tjetër 
reale përveç sa më sipër.  

Ata që janë të ngarkuar me qeverisjen janë përgjegjës për mbikëqyrjen e procesit të raportimit 
financiar të Shoqërisë. 
 
 
 
 



      
 

 

 

Përgjegjësitë e Audituesit për Auditimin e Pasqyrave Financiare 

Objektivat tona janë që të arrijmë një siguri të arësyeshme lidhur me faktin nëse pasqyrat financiare 
në tërësi nuk kanë anomali materiale, për shkak të mashtrimit apo gabimit, dhe të lëshojmë një 
raport auditimi që përfshin opinionin tonë. Siguria e arësyeshme është një siguri e nivelit të lartë, 
por nuk është një garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të identifikojë gjithmonë një 
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i mashtrimit 
dhe konsiderohen materiale nëse, individualisht ose të marra së bashku, pritet që në mënyrë të 
arësyeshme të influencojnë vendimet ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në këto pasqyra 
financiare. 

Si pjesë e auditimit në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykimin profesional dhe ruajmë 
skepticizmin profesional gjatë gjithë auditimit. Ne, gjithashtu:  

• Identifikojmë dhe vlerësojmë rreziqet e anomalisë materiale, qoftë për shkak të mashtrimit ose 
gabimit, hartojmë dhe kryejmë procedurat e auditimit në përgjigje të këtyre rreziqeve, dhe 
marrim evidencë auditimi që është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të siguruar një bazë 
për opinionin tonë. Rreziku i moszbulimit të një anomalie materiale si rezultat i mashtrimit është 
më i lartë se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund të përfshijë marrëveshje të 
fshehta, falsifikime, përjashtime të qëllimshme, informacione të deformuara, anashkalime të 
kontrolleve të brendshme.  

• Sigurojmë një njohje të kontrollit të brendshëm që ka të bëjë me auditimin, me qëllim që të 
përcaktojmë procedurat e auditimit që janë të përshtatshme sipas rrethanave, por jo për qëllime 
të shprehjes së një opinioni mbi efikasitetin e kontrollit të brendshëm të Shoqërisë. 

• Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arsyeshmërinë e çmuarjeve 
kontabël dhe të shpjegimeve përkatëse të bëra nga drejtimi.  

• Nxjerrim një konkluzion në lidhje me përshtatshmërinë e përdorimit të bazës kontabël të 
vijimësisë, dhe bazuar në evidencën e auditimit të marrë, nëse ka një pasiguri materiale në lidhje 
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund të hedhë dyshime të mëdha për aftësinë e Shoqërisë për të 
vijuar veprimtarinë. Nëse ne arrijmë në përfundimin që ka një pasiguri ne duhet të tërheqim 
vëmendjen në raportin e audituesit në lidhje me shpjegimet e dhëna në pasqyrat financiare, ose 
nëse këto shpjegime janë të papërshtatshme, duhet të modifikojmë opinionin tonë. 
Konkluzionet tona bazohen në evidencën e auditimit të marrë deri në datën e raportit tonë. 
Megjithatë, ngjarje ose kushte të ardhshme mund të bëjnë që Shoqëria të ndërpresë 
veprimtarinë.  

• Vlerësojmë paraqitjen e përgjithshme, strukturën dhe përmbajtjen e pasqyrave financiare, 
përfshirë informacionet shpjeguese të dhëna, dhe nëse pasqyrat financiare paraqesin 
transaksionet dhe ngjarjet në to në një mënyrë që arrin paraqitjen e drejtë. 

 
 

 

 

 

 



      
 

 

 

Ne komunikojmë me personat e ngarkuar me qeverisjen, përveç të tjerave, lidhur me qëllimin dhe 
kohën e auditimit dhe gjetjet e rëndësishme të auditimit, përfshirë ndonjë mangësi të rëndësishme 
në kontrollin e brendshëm që ne mund të identifikojmë gjatë auditimit. 

 

 

Kreston Albania Sh.p.k. 

Rruga Muhamet Gjollesha, shk. B, K. 6, Ap. B-6  

Pranë Qendrës Tregtare Ring Tirane Shqipëri, 1001 

Numri I Identifikimit të Personit të Tatueshëm L42007012I 

 

 

 

 

Nuriona Bërdica Sokoli  

Partner  Angazhimi 

Tiranë më, 18 qershor 2021
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 
më 31 dhjetor 2020 
 

 Shenime  31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

AKTIVET  
 

 
 

Aktive afatgjate   
 

 
 

Aktive afatgjata materiale 6 149,757,268  160,695,876 

Aktivet biologjike 7 16,334,725  9,888,669 

Totali i aktiveve afatgjata  166,091,993  170,584,545 

     
Aktive afatshkurtra  

   
Shpenzime te shtyra 8                          712,500   162,500 

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter 9                     61,304,154   71,564,113 
Llogari të arketueshme tregtare dhe llogari 
të tjera të arketueshme 

10 
                    50,896,759  

 54,372,384 

Tatim fitimi i parapaguar 11                          180,800   180,800 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to 12                          124,141   3,461,255 

Totali i aktiveve afatshkurtra                   113,218,354   129,741,052 

TOTALI I AKTIVEVE                   279,310,347   300,325,597 

     
DETYRIMET DHE KAPITALI     
Kapitali dhe Rezervat     
Kapitali i nenshkruar                    389,110,777   389,110,777 

Fitime/(humbje) te mbartura                  (298,800,384)  (301,068,104) 

Fitimi i ushtrimit                        4,979,703   2,267,720 

Totali i kapitalit  13                     95,290,096   90,310,393 

     
Detyrime afatgjata     
Huamarrje 14                     39,169,138   49,357,441 

Te ardhura te shtyra 15                     15,161,539   29,679,961 

Totali i detyrimeve afatgjata                      54,330,677   79,037,402 

     
Detyrime afatshkurtra     
Huamarrje 14                     23,047,839   18,866,232 
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te 
tjera te pagueshme 16                     18,777,672   11,433,721 

Detyrime financiare te tjera 17                     87,396,915   100,354,570 

Detyrime te tjera 18                          467,148   323,279 

Totali i detyrimeve afatshkurta                   129,689,574   130,977,802 

Detyrime totale                   184,020,251   210,015,204 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 
 

                 279,310,347   300,325,597 

 
Shënimet shpjeguese të faqeve 8 - 26 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe të të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse  
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 
 

  

 Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2020  

 

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2019  

     
Te ardhurat nga aktiviteti shfrytezimit 19 75,380,384  72,099,297 
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i 
shfrytezimit 20 9,032,521  3,535,257 

Total te ardhura  84,412,905  75,634,554 

     
Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 21                (45,665,366)  (46,425,582) 

Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi 6                (14,103,198)  (13,390,267) 

Shpenzime personeli 22                (10,193,269)  (8,583,688) 

Shpenzime te tjera 23                  (4,423,250)  (4,809,510) 

Total shpenzime                 (74,385,083)  (73,209,047) 

     
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto 24                  (5,048,119)  (157,787) 

Fitimi/(humbja) para tatimit               4,979,703   2,267,720 

     
Tatimi mbi fitimin 25   - 

Fitimi/(Humbja) e vitit                     4,979,703   2,267,720 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese     
Totali i te ardhurave te tjera 
gjitheperfshirese                                   -     - 

      

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese                      4,979,703   2,267,720 

 
 
 
Shënimet shpjeguese të faqeve 8 - 26 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e ndryshimeve në Kapital  
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 
 

  Kapitali i nënshkruar   Fitimet/ (humbjet) e pashpërndara   Fitimi I ushtrimit  Totali 

Pozicioni financiar I rideklaruar ne fillim           389,110,777           (301,068,104)                     -                88,042,673  
 

    
Fitim/(humbja) e vitit        2,267,720                 2,267,720  
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese                                 -    

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2019           389,110,777           (301,068,104)      2,267,720              90,310,393  

     
Fitim/(humbja) e periudhes        4,979,703                 4,979,703  
Transferime ne fitime te mbartura/ humbje te akumuluara                 2,267,720      (2,267,720)                              -    

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020           389,110,777           (298,800,384)      4,979,703              95,290,096  

 
Shënimet shpjeguese të faqeve 8 - 26 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
 
Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga Administratori më  _____________  dhe janë firmosur si më poshtë : 
 
 
 
 
 
 
 

Z. Albi Avdiu 
Administrator 

 

 Znj. Fidarie Qela 
Menaxhere e financës 
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Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare  
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 
 

 Shënime 
 Për vitin e mbyllur  

më 31 dhjetor 2020   

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2019  

  
   

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne 
aktivitetin e shfrytezimit:     
Fitimi/(Humbja) e periudhes  4,979,713  2,267,720 
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-
monetare:     
Shpenzime konsumi dhe amortizimi  14,103,198  13,390,267 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit     
Renie/(Rritje) ne të drejtat e arkëtueshme dhe 
të tjera  3,475,624  33,206,834 

Renie/(Rritje) ne inventare  10,259,959  4,576,515 

Renie/(Rritje) ne detyrimet e pagueshme  7,343,955  (20,076,286) 

Rritje/(Renie) ne detyrime për punonjësit  127,717  116,133 

Rritje/(Renie) ne detyrime te tjera  (12,941,503)  14,791,488 

Rritje/(Renie) ne nga te shtyra  (15,068,422)  970,000 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne 
aktivitetin e shfrytezimit  12,280,241  49,242,671 

     
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes  -  -   

-  - 
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne 
aktivitetin e investimit     
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale  (6,202,907)  (25,405,291) 
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata 
materiale  (3,407,750)  (3,043,186) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne 
aktivitetin e investimit  

(9,610,657)  (28,448,477) 
  

   
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne 
aktivitetin e financimit     
Pagesa e huave  (6,006,698)  (20,046,316) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne 
aktivitetin e financimit  

(6,006,698)  (20,046,316) 
  

   
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe 
ekuivalente me to  (3,337,114)  747,878 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim  3,461,255  2,713,377 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 11 124,141  3,461,255 

 
 
Shënimet shpjeguese të faqeve 8 - 26 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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1. Informacion i Përgjithshëm 
 

Agrigose Sh.p.k (me poshte referuar si Shoqeria), u themelua ne vitin 1993 si nje ndermarrje bujqesore me NUIS 

J72902823F.   

 

Shoqeria ka si objekt te aktivitetit ekonomik kultivimin dhe prodhimin e bimeve te fushes me teknologji moderne 

dhe tregtine me shumice e pakice te produkteve bujqesore. 

 

Bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve te dates 23.06.2014, kuotat e Valeria Italia Srl u shiten tek American 

Capital Sh.p.k. qe kontrollon 91.76% te kuotave te Shoqerise, ndersa 8.24% e kuotave zoterohen nga ortaku 

“Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes”. 

 

Administrator i vetem i Shoqerise eshte Z. Albi Avdiu.  

 

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresen kryesore Tre Urat- Grabian km 2. Lushnje- Fier 
 
Shoqeria më 31 dhjetor 2020 ka patur 14 punonjës. 

 
2. Bazat e përgatitjes 
 
2.1 Deklarata e pajtueshmërisë 

 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (SNRF). 
 
2.2 Baza e matjes 

 
Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e kostos historike. 
 
2.3 Biznesi në vijimësi 

 
Pasqyrat financiare të Shoqërisë përgatiten mbi supozimin e biznesit në vijimësi, i cili merr parasysh se Shoqëria do të 
vazhdojë ekzistencën e aktivitetit të saj për një të ardhme të pa parashikuar. 
 
2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

 
Këto pasqyra financiare janë përgatitur në Lek Shqiptar (“Lek”), e cila është monedha funksionale e Shoqërisë. 
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2. Bazat e përgatitjes (vazhdim) 
 
2.5 Përdorimi i vlerësimeve dhe gjykimeve 

 
Paraqitja e pasqyrave financiare kërkon që manaxhimi i Shoqërisë të kryejë vlerësime dhe supozime që 
ndikojnë shumat e raportuara të aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve të kushtëzuara në datën e 
pasqyrës së pozicionit financiar, si dhe të ardhurave dhe shpenzimeve të krijuara në periudhën kontabël. 
Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen në eksperiencën e mëparshme dhe faktorë të 
tjerë duke përfshirë pritshmëritë për ngjarjet e ardhshme të cilat besohen të jenë të arsyeshme në rrethanat 
aktuale. Në disa raste manaxhimi mbështetet në mendimet e ekspertëve të pavarur. Manaxhimi kryen 
vlerësime dhe gjykime në lidhje me të ardhmen. Vlerësimet kontabël që rezultojnë sipas përkufizimit, jo 
gjithmonë do të barazohen me rezultatet aktuale. Vlerësimet dhe supozimet që kanë risk të rëndësishëm për 
të shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, të vlerave të mbartura të aktiveve dhe detyrimeve janë 
përshkruar më poshtë: 
 
2.5.1 Zhvlerësimi i llogarive të arkëtueshme 
 
Zhvlerësimi i llogarive të arkëtueshme bazohet në humbjet e vlerësuara të cilat rezultojnë nga pa mundësia e 
klientëve për të paguar detyrimet e tyre. Këto vlerësime bazohen në moshën e llogarive të arkëtueshme dhe 
eksperiencën e mëparshme në çregjistrimin, vlerësimin e aftësisë paguese të klientëve, si dhe ndryshimet e 
fundit dhe të pritshme të termave të pagesës së konsumatorëve. Manaxhimi vlerëson në fund të çdo periudhe 
në rast se ka nevojë për zhvlerësimin e llogarive të arkëtueshme. 
 
2.5.2 Provizionet 
 
Provizionet në përgjithësi kërkojnë një nivel të lartë gjykimi, veçanërisht në rastet e konflikteve gjyqësore. 
Shoqëria vlerëson mundësinë e krijimit të një detyrimi aktual si rrjedhojë e një ngjarje të shkuar, në rast se 
mundësia e ndodhjes vlerësohet të jetë më shumë se 50%, në të tilla raste shoqëria provizionon vlerën e 
detyrimit e cila mund të matet me besueshmëri. Për shkak të nivelit të lartë të pasigurisë, në disa raste mund 
të ndodhë që vlerësimi mund të mos jetë në të njëjtën linjë me rezultatin e çështjes. Manaxhimi vlerëson në 
fund të çdo periudhe në rast se ka nevojë për krijimin e provizioneve. 
 

3. Aplikimi i standardeve ndërkombëtare të raportimit financiar të reja dhe të rishikuara (SNRF)  
 
3.1 Standardet dhe interpretimet efektive në periudhën aktuale 

 
Standarded e amenduara më poshtë janë bërë efektive për kompaninë nga 1 janar 2020, por nuk kanë pasur 
asnjë impakt material në kompani: 

• SNRF 17 Kontratat e sigurimeve – lëshuar në maj 2017 si zvendësim I SNRF 4 Kontratat e sigurimeve – 
efektive për periudhat pas 1 janar 2021 

• Amendimet e SNK 1 dhe SNK 8 – efektive për periudhat pas 1 janar 2020  

• Amendimet e SNRF 3 – efektive për periudhat pas 1 janar 2020  

• Kuadri konceptual i rishikuar për Raportimin Financiar – efektiv për periudhat pas 1 janar 2020 
 

3.2  Standardet dhe interpretimet efektive në periudhën aktuale 

 
Bordi Nderkombëtar i Standardeve të Kontabilitetit ka lëshuar disa standard dhe interpretime që janë efektive 
me periudhat e ardhshme kontabël, të cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojë paraprakisht. Kompania 
planifikon ti aplikojë këto standard dhe interpretime kur ato të bëhen efektive. 
Standardet dhe interpretimet e mëposhtme janë lëshuar por nuk janë të detyrueshme për periudhën aktuale 
të raportimit të mbyllur më 31 dhjetor 2020:  
• Amendimi I IFRS 16 – efektiv pas 1 qershor 2021 
• IFRS 7 dhe IFRS  4 “Kontratat e Sigurimit” – efektive pas 1 janar 2021 

• Amendimi SNK 1 “Prezantimi i pasqyrave financiare” – efektive në ose pas 1 janar 2022 
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3. Politika të rëndësishme kontabël 
 
Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar në mënyrë konsistente në të gjitha periudhat e paraqitura në 
pasqyrat financiare. 
 
4.1 Transaksionet në monedhë të huaj 

Transaksionet e këmbimeve në monedhë të huaj regjistrohen me kursin zyrtar të këmbimit të shpallur në ditën e 
transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare të emetuara në monedhë të huaj në datën e raportimit konvertohen 
në monedhë funksionale me kursin zyrtar të këmbimit të shpallur në datën e bilancit. Zërat jo monetarë të 
mbajtur me vlerë të drejtë të shprehur në monedhë të huaj konvertohen në Lek me kursin e datës kur është 
përcaktuar vlera e drejtë. Zërat jo monetarë në monedhë të huaj që maten me kosto historike nuk konvertohen.  
 
Diferencat që lindin nga kurset e këmbimit regjistrohen në pasqyrën e fitimit ose humbjes. 
Kurset zyrtare të Bankës së Shqipërisë për monedhat kryesore më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 ishin si 
më poshtë: 
 

Kursi i këmbimit 31 dhjetor 2020  31 dhjetor 2019 

EUR/LEK 123.7  121.77 

USD/LEK 100.84  108.64 
 

4.2 Instrumenta financiarë 

Një instrument financiar njihet nëse Shoqëria bëhet pjesë e dispozitave kontraktuale mbi instrumentin. 

Instrumentet financiare - njohja fillestare. Instrumentet financiare me vlerë të drejtë nëpërmjet fitimit ose 

humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerën e drejtë. Të gjithë instrumentet e tjerë financiarë fillimisht 

regjistrohen me vlerën e drejtë të rregulluar për kostot e transaksionit. Vlera e drejtë në njohjen fillestare 

dëshmohet më së miri nga çmimi i transaksionit. Pas njohjes fillestare, një humbje e zbritshme per humbje te 

pritshme të kredisë (HPK) njihet për aktivet financiare të matura me koston e amortizuar (KA) dhe investimet në 

instrumentet e borxhit të matura me vlerën e drejtë nëpërmjet të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse (VDATGJ), 

duke rezultuar në një humbje kontabël të menjëhershme. 

Aktivet financiare - klasifikimi dhe matja e mëpasshme - kategoritë e matjes. Shoqëria i klasifikon aktivet 

financiare në kategoritë e mëposhtme të matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA (sipas paragrafit më lart). Klasifikimi 

dhe matja e mëpasme e aktiveve financiare të borxhit varet nga: (i) Modeli i biznesit të Shoqërisë për 

menaxhimin e portofolit të aktiveve dhe (ii) karakteristikat e fluksit monetar të aktivit. 

Aktivet financiare - klasifikimi dhe matja e mëpasshme - modeli i biznesit. Modeli i biznesit reflekton mënyrën 

sesi Shoqëria menaxhon aktivet për të gjeneruar fluks monetar – nëse objektivi i Shoqërisë është: (i) vetëm 

mbledhja e flukseve të mjeteve monetare kontraktuale (“mbajtja për mbledhje e flukseve monetare”) ose (ii) 

mbledhja e flukseve të mjeteve monetare kontraktuale dhe të flukseve monetare që gjenerohen nga shitja e 

aktiveve (“mbajtja për mbledhje e flukseve monetare dhe shitje”) ose, nëse objektivi (i) dhe (ii) është jo i 

aplikueshëm, aktivet financiare klasifikohen si pjesë e modelit të biznesit “të tjera” dhe maten në VDNFH. 

Modeli i biznesit përcaktohet për aktivet financiare individuale (në nivel individual) bazuar në të gjithë evidencën 

përkatëse për aktivitetet që Shoqëria ndërmerr për të arritur objektivin e caktuar për aktivin individual në 

dispozicion në datën e vlerësimit. Faktorët që konsiderohen nga Shoqëria në përcaktimin e modelit të biznesit 

përfshijnë: qëllimin e aktivit, përvojën e kaluar në mënyrën se si janë arkëtuar flukset e mjeteve monetare për 

aktivet përkatëse, si vlerësohen dhe menaxhohen rreziqet, si vlerësohet performanca e aktiveve dhe si 

kompensohen menaxherët. Referojuni Shënimit 4 për gjykimet kritike të aplikuara nga Shoqëria në përcaktimin e 

modeleve të biznesit për aktivet e saj financiare. 
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4. Politika të rëndësishme kontabël (vazhdim) 
 
4.2 Instrumenta financiarë (vazhdim) 

Aktivet financiare - klasifikimi dhe matja e mëpasshme - karakteristikat e fluksit të mjeteve monetare.  Kur 

modeli i biznesit ka si objektiv mbajtjen e aktiveve per mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale ose 

mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe për të shitur, Shoqëria vlerëson nëse flukset e mjeteve 

monetare përfaqësojnë vetëm pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjatë këtij vlerësimi, Shoqëria 

konsideron nëse flukset e mjeteve monetare kontraktuale janë në përputhje me një marrëveshje bazë të 

huadhënies, pra interesi përfshin vetëm shumën për riskun e kredisë, vlerën kohore të parasë, risqet e tjera bazë 

të huadhënies dhe marzhin e fitimit. 

Kur kushtet kontraktuale paraqesin ekspozim ndaj riskut ose paqëndrueshmërisë që nuk është në përputhje me 

një marrëveshje bazë të huadhënies, aktivi financiar klasifikohet dhe matet me VDNFH. Vlerësimi i VPPI kryhet në 

njohjen fillestare të një aktivi dhe nuk rivlerësohet më pas. Referojuni Shënimit 4 për gjykimet kritike të aplikuara 

nga Shoqëria në kryerjen e testit VPPI për aktivet e saj financiare. 

Aktivet financiare - fshirja. Aktivet financiare fshihen tërësisht ose pjesërisht, kur Shoqëria ka kryer çdo 

përpjekje për rimarrjen dhe ka arritur në përfundimin se nuk ka pritshmëri të arsyeshme për rimarrjen. Fshirja 

përfaqëson një rast të çregjistrimit. Treguesit që nuk ka pritshmëri të arsyeshme të rimarrjes përfshijnë shkelje të 

kushteve të kontratës si vonesa në pagesa ose ngjarje të mosshlyerjes, paaftësi paguese dhe falimentim. 

Shoqëria mund të fshije aktivet financiare që janë subjekt i zbatimit me forcë të marrëveshjes kur Shoqëria 

kërkon të rikuperojë shumat që janë të arkëtueshme sipas termave kontraktualë, megjithatë, nuk ka pritshmëri 

të arsyeshme për marrjen e tyre. 

Aktivet financiare - çregjistrimi. Shoqëria çregjistron aktivet financiare kur (a) aktivet shlyhen ose të drejtat për 

flukset e mjeteve monetare nga aktivet përfundojnë ose (b) Shoqëria ka transferuar të drejtat për arkëtimin e 

flukseve monetare nga aktivet financiare ose ka hyrë në një marrëveshje likuidimi ndërkohë që (i) transferon 

thelbësisht të gjitha rreziqet dhe përfitimet e pronësisë së aktiveve ose (ii) as nuk transferon dhe as nuk mban të 

gjitha rreziqet dhe përfitimet e pronësisë, por nuk ruan kontrollin e këtyre aktiveve. 

Kontrolli ruhet në qoftë se pala tjetër nuk ka aftësinë praktike për të shitur aktivin në tërësi tek një palë e tretë e 

palidhur pa pasur nevojë të vendosë kufizime shtesë për shitjen. 

Detyrimet financiare - kategoritë e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen si të matura në KA, përveç (i) 

detyrimeve financiare të matura me VDNFH: ky klasifikim aplikohet per derivativet, detyrimet financiare të 

mbajtura për shitje (p.sh. pozicionet afatshkurtra me letra me vlerë), shuma e kushtëzuar e njohur nga një blerës 

në një kombinim biznesi dhe detyrime të tjera financiare të përcaktuara si të tilla në njohjen fillestare dhe (ii) 

kontratat e garancisë financiare dhe angazhimet e huasë. 

Detyrimet financiare - çregjistrimi. Detyrimet financiare çregjistrohen kur ato likuidohen (d.m.th. kur detyrimi i 

specifikuar në kontratë paguhet, anulohet ose skadon). 

Netimi i instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe shuma neto raportohet në 

pasqyrën e pozicionit financiar vetëm kur ekziston një e drejtë e detyrueshme ligjore për netimin e shumave të 

njohura dhe ekziston qëllimi për shlyerje në baza neto ose realizimin e aktivit dhe shlyerjen e detyrimit në të 

njëjtën kohë. Kjo e drejtë netimi (a) nuk duhet të jetë e kushtëzuar nga një ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet të 

jetë ligjërisht e zbatueshme në të gjitha rrethanat e mëposhtme: (i) në rrjedhën normale të biznesit, (ii) në rast 

mospagese dhe (iii) në rast të paaftësisë paguese ose falimentimit. 

Shoqëria zotëron vetëm instrumente financiare jo-derivative, që përfshijnë llogaritë e arkëtueshme, mjete 

monetare dhe ekuivalente me to, llogari të pagueshme dhe detyrime te tjera dhe huatë afatshkurtra. Të gjitha 

instrumentet financiare fillimisht maten me vlerën e drejtë të rregulluar për kostot e transaksionit. Pas njohjes 

fillestare, instrumentet financiare të Shoqërisë maten me koston e amortizuar. 
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4. Politika të rëndësishme kontabël (vazhdim) 
 
4.2 Instrumenta financiarë (vazhdim) 

 

Vlera e drejtë është shuma në të cilën një instrument financiar mund të këmbehet në një transaksion midis 

palëve të vullnetshme, përveçse në një shitje të detyruar ose likuidim, dhe evidentohet më së miri nga një çmim 

aktiv i kuotuar i tregut. Vlera e drejtë e instrumenteve financiare që nuk tregtohen në një treg aktiv (asnjë nga 

aktivet financiare të Shoqërisë nuk tregtohet në një treg aktiv) përcaktohet duke përdorur teknikat e vlerësimit. 

Në njohjen fillestare, vlera e drejtë e të gjitha aktiveve financiare vlerësohet të përafrohet me koston e tyre të 

transaksionit. 

Kostoja e amortizuar është shuma me të cilën instrumenti financiar është njohur në njohjen fillestare minus cdo 

pagesë principali, plus interesin e përllogaritur dhe për aktivet financiare, minus çdo zbritje për humbje të 

pritshme te kredisë. 

 

4.3 Parapagimet 

Parapagimet maten me kosto minus provizionin për zhvlerësim. Një parapagim klasifikohet si afatgjatë kur 

mallrat ose shërbimet që lidhen me parapagimin pritet të merren pas një viti ose kur parapagimi lidhet me një 

aktiv që do të klasifikohet si afatgjatë pas njohjes fillestare. Parapagimet për blerjen e aktiveve transferohen në 

vlerën kontabël neto të aktivit sapo Shoqëria merr kontrollin e aktivit dhe pret nga ky aktiv përfitime ekonomike 

të ardhshme. Parapagimet e tjera njihen në fitim ose humbje kur merren mallrat ose shërbimet që lidhen me 

parapagimet. Nëse ka një tregues se aktivet, mallrat ose shërbimet që lidhen me parapagimin nuk do të merren, 

vlera e mbartur e parapagimit zhvlerësohet dhe një humbje nga zhvlerësimi njihet në fitim ose humbje për vitin. 

4.4  Inventarët 

Inventarët regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta 

sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet edhe 

pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e 

inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 

Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne bilanc me vleren e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim si 

vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

 

4.3 Aktive afatgjata materiale 
 

• Njohja dhe matja 
 
Zërat e aktiveve afatgjata materiale janë matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga 
zhvlerësimi i akumuluar. 
 
Kostot përfshijnë shpenzimet që janë të lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktivit të ndërtuar vetë 
përfshin koston e materialeve dhe punës direkte dhe çdo kosto tjetër direkte të lidhur me vënien e aktivit në 
kushtet e punës për përdorimin e parashikuar, kostot e çmontimit dhe heqjen e pjesëve dhe restaurimin e zonës 
në të cilat ato janë vendosur dhe kostot e huamarrjes së kapitalizuara. Programi i blerë që është pjesë përbërëse 
në funksionimin e një pajisjeje është kapitalizuar si pjesë e pajisjes.   
 
Kur pjesë të një zëri të aktiveve afatgjata materiale kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato llogariten si zëra të ndara 
(pjesë të rëndësishme) të aktiveve afatgjata materiale. 
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4. Politika të rëndësishme kontabël (vazhdim) 

4.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim) 
 

• Kostot vijuese 
Kostoja e zëvendësimit të një pjese të pronave, makinerive dhe pajisjeve është njohur në vlerën kontabël (neto) 
të pjesës në qoftë se është e mundur që në të ardhmen të mirat ekonomike të përfshira në atë pjesë do t’i vijnë 
Shoqërisë dhe kostoja mund të matet me besueshmëri. Vlera kontabël (neto) e pjesës që zëvendësohet hiqet 
nga regjistrimet. Kostot e shërbimeve të përditshme të pronave, makinerive dhe pajisjeve janë të njohura në të 
ardhurat ose shpenzimet kur ndodhin. 
 

• Amortizimi 
 
Amortizimi njihet me normat si më poshtë në bazë të vlerës së mbetur:  
 

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit  

Makineri dhe paisje Vlera e  mbetur 20% 
Pajisje informatike Vlera e  mbetur 25% 
Ndertesat Vlera e  mbetur 5% 
Mjete transporti Vlera e  mbetur 20% 

 
Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në çdo datë raportimi dhe ndryshohen në 
rast se efektet  janë materiale. 
 
Ç’regjistrimi 
 

Një zë i aktiveve afatgjata materiale çregjistrohet kur ai nxirret jashtë përdorimit apo atëhere kur nuk priten më 

përfitime ekonomike të ardhshme nga përdorimi apo nxjerrja e tij jashtë përdorimit.  

Fitimet dhe humbjet në rastin e nxjerrjes jashtë përdorimit të aktiveve afatgjata materiale, përcaktohen sipas 

shumës së tyre të mbetur dhe merren parasysh në nxjerrjen e rezultatit operativ të vitit.  
 
4.5 Te ardhurat 
 
Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te 
ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten me vlere te drejte te arketuar 
ose te arketueshme qe merr parasysh Shumen e cfaredo zbritje tregtare , zbritjet per shlyerje te menjehershme 
dhe zbritjet per sasi te blere. 
 
4.6   Fondet për pensione 
 
Një plan i kontributit të përcaktuar është një plan përfitimi pas periudhës së punësimit, sipas të cilit një njësi 
ekonomike paguan kontribute në shuma fikse në një entitet të veçantë dhe nuk ka asnjë detyrim ligjor apo 
konstruktiv për të paguar shuma të mëtejshme. Qeveria e Shqipërisë është përgjegjëse për sigurimin e 
pensioneve në Shqipëri, sipas një plani të përcaktuar të kontributeve të pensionit. Kontributet e Shoqërisë në 
planin e përcaktuar të kontributeve të pensionit njihen si një shpenzim përfitimi të punonjësve në të ardhura dhe 
shpenzime në periudhat gjatë të cilave kryhen shërbimet nga të punësuarit. 
 
4.7   Tatimi mbi fitimin 
 
Tatim fitimi i vitit përbëhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyrë. Tatim fitimi njihet në pasqyrën e të 
ardhurave dhe shpenzimeve përveç rasteve kur lidhet me zëra që njihen direkt në kapital, rast në të cilin edhe 
tatimi njihet në kapital.  
Tatimi aktual është tatimi i pritur për t’u paguar mbi fitimin e tatueshëm të vitit, duke aplikuar normat tatimore 
në fuqi në datën e bilancit, si dhe çfarëdolloj rregullimi kontabël të tatimit për t’u paguar në lidhje me vitet e 
mëparshme. Norma e tatimit mbi fitimin për vitin 2020 është 15% (2019: 15%). 
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4. Politika të rëndësishme kontabël (vazhdim) 

4.7   Tatimi mbi fitimin (vazhdim) 
 
Tatim fitimi i shtyrë përfaqëson diferencën e tatimit mbi fitimit  të pagueshëm (apo të rikuperueshëm) në 
periudhat e ardhshme, i cili përllogaritet për të evidentuar diferencat e përkohshme që krijohen për shkak të 
aplikimit të parimeve kontabël të ndryshme nga ato tatimore.  Tatimi i shtyrë njihet sipas metodës së  
detyrimeve të bilancit, duke aplikuar normën tatimore në fuqi mbi diferencën ndërmjet aktiveve dhe detyrimeve 
për qëllime të raportimit financiar dhe vlerave të këtyre aktiveve dhe detyrimeve për  qëllime tatimore.  
 
Shoqëria nuk ka burim diferencash të përkohëshme për njohjen e tatimit të shtyrë. 
 
4.8   Transaksionet me palët e lidhura 
 
Palët e lidhura përcaktohen kur një palë kontrollohet nga pala tjetër, ose ka ndikim të rëndësishëm në vendimet 
e biznesit apo vendimet financiare të palës tjetër. Për qëllime të paraqitjes së pasqyrave financiare, Drejtimi i 
Shoqërisë dhe Manaxhimi konsiderohen si palë të lidhura. 
 
4.9 Provizionet 

Provizionet njihen kur Shoqëria ka një detyrim ligjor apo konstruktiv si rezultat i ngjarjeve të mëparshme, kur 

ekziston mundësia e flukseve dalëse të burimeve ekonomike për të shlyer detyrimet, dhe kur vlera e detyrimit 

mund të përcaktohet në mënyrë të besueshme. Provizionet nuk mund të njihen për humbje operative të 

ardhshme.  

Provizionet maten me vlerën aktuale të shpenzimeve të pritshme për të shlyer detyrimin duke përdorur një 

normë skontimi para tatimit e cila pasqyron vlerësimet aktuale të tregut për vlerën në kohë të parasë dhe për 

risqet që lidhen me detyrimin në fjalë. Rritja në provizione si pasojë e kalimit të kohës njihet si shpenzim interesi. 

Provizionet rishikohen në fund të çdo periudhe raportuese dhe rregullohen për të pasqyruar vlerësimin më të 
mirë aktual. Nëse nuk ekziston më një mundësi që të kërkohet një dalje e burimeve për të shlyer detyrimin, 
atëherë provizioni rimerret.  
 
4.10   Aktivet bioligjike 

 

Aktivet biologjike nuk quhen ato që merren nga burime që nuk administrohen nga dora e njeriut, si për shembull 

peshku në det. Ne fakt, ato janë produkt i një procesi të kontrolluar nga një njësi ekonomike për administrimin e 

rritjes dhe maturimit të tyre. Aktivet biologjike mund të shiten, transformohen në prodhim bujqësor ose aktive 

të tjera biologjike. 

• Njohja fillestare  

Fillimisht, njësia ekonomike duhet t’i regjistrojë aktivet biologjike kur i ka nën kontroll, pret përfitime ekonomike 

prej tyre dhe kostoja e tyre mund të vlerësohet me besueshmëri. Njohja fillestare e aktiveve biologjike bëhet 

zakonisht në momentin e blerjes. Njohja fillestare bëhet gjithashtu kur aktivet biologjike gjenerohen/krijohen 

nga aktivet ekzistuese, si për shembull viçat nga lopët. Prodhimi bujqësor, që është i lidhur ngushtë me një aktiv 

biologjik, si për shembull leshi me delet apo rrushi me vreshtin, nuk njihet më vete. Gjatë njohjes fillestare njësia 

ekonomike duhet t’i vlerësojë aktivet biologjike me kosto. 

• Pas njohjes fillestare 

Pas njohjes fillestare, njësia ekonomike raportuese mban aktivet biologjike me kosto. Zakonisht, njësia 

ekonomike bën shpenzime gjatë gjithë jetës së dobishme të një aktivi biologjik. Këto shpenzime kontabilizohen 

dhe përfshihen si pjesë e vlerës kontabël të aktiveve biologjike, vetëm nëse ato i plotësojnë kriteret e njohjes si 

aktiv. 
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4. Politika të rëndësishme kontabël (vazhdim) 
 

4.10   Aktivet bioligjike 

 

• Çregjistimi 

 

Aktivet biologjike çregjistrohen atëherë kur ato shiten. Njësia ekonomike duhet t’i çregjistrojë aktivet biologjike 

edhe në ato raste kur ato nuk kanë më vlerë ekonomike për të ardhmen (skartohen ose ngordhin). 

 

4.11  Aktivet dhe detyrimet  

 

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave financiare 
per sa kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i 
kushtezuar nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shume ekziton mundesia e hyrjes se 
perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme qe 
ngjarjet e ardhshme te konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet 
nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes. 

  
5. Gjykime dhe vlerësime kritike të kontabilitetit 
 
Vlerësimet dhe gjykimet janë vlerësuar në mënyrë të vazhdueshme dhe janë bazuar në eksperiencat historike 
dhe faktorë të tjerë, duke përfshirë edhe pritshmërinë për ngjarjet e ardhshme për të cilat besohet të jenë të 
arsyeshme në bazë të rrethanave.  
Shoqëria bën vlerësime dhe supozime lidhur me të ardhmen. Rezultati i vlerësimeve kontabël, sipas përcaktimit, 
rrallë do të jetë i barabartë me rezultatet aktuale. Vlerësimet dhe supozimet të cilat kanë një risk të 
konsiderueshëm për shkaktimin e një sistemimi material në shumat e mbartura të aktiveve dhe detyrimeve 
brenda vitit të ardhshëm financiar janë trajtuar si më poshtë. 

Tatimi mbi fitimin 

Shoqëria është subjekt i tatimit mbi fitimin në Shqipëri. Një gjykim i rëndësishëm është kërkuar për të përcaktuar 
vlerat e tatim fitimit të shtyrë. Ka transaksione dhe llogaritje për të cilat përcaktimi përfundimtar fiskal është i 
pasigurt. Kur rezultati përfundimtar tatimor ndryshon në mënyrë të rëndësishme me shumat të cilat janë 
regjistruar fillimisht, diferenca të tilla do të ndikojnë në aktivet dhe detyrimet aktuale ose të shtyra të tatim 
fitimit në periudhën në të cilën është bërë një vlerësim i tillë.  

Jeta e dobishme për aktive afatgjata materiale 

Siç është përshkruar në shënimin 4.4 Drejtimi i Shoqërisë ka rishikuar dhe vlerësuar jetën e dobishme të pronave, 
makinerive dhe pajisjeve në fund të çdo periudhe raportuese. Gjatë vitit aktual, Drejtimi ka vendosur që jeta e 
dobishme për aktive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar. 
 

Zhvlerësimi i aktiveve jo-financiare  

Nje humbje nga zhvleresimi njihen ne masen qe vlera kontabel e aktivit e tejkalon shumen e tij te 
rikuperueshme. Kur percaktohet vlera e rikuperueshme, drejtimi vlereson cmimet e pritshme dhe flukset e 
monetare  nga cdo njesi gjeneruese te mjeteve monetare dhe percakton nje norme te pershtatshme te interesit 
kur llogaritet vleren aktuale te ketyre flukseve.  

Zhvleresimi i aktiveve financiare 
 
Shoqëria rregullisht teston per zhvlerësim te arkëtueshmet e sa. Gjatë kryerjes se ketyre testimeve shoqeria mer 
parasysh  pagesat e rregullta të bera, pra debitori, pozicionin e tij  financiar dhe operacionet, arketueshmerine e 
pagesave nga instrumentat financiare dhe një numer  kriteresh te tjera te perdorura per te vleresuar 
arketueshmerine. 
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5. Gjykime dhe vlerësime kritike të kontabilitetit (vazhdim) 
 
Gjykime dhe vleresime mbi efektet e pandemisë në parimet e vijimësisë 
 
Ndërsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon në Shqipëri dhe në mbarë botën, ka pasiguri të lartë mbi 
shtrirjen e saj në kohën e lëshimit të këtyre pasqyrave financiare. Si pasojë, menaxhimi nuk është në gjendje të 
vlerësojë me siguri dhe të sigurojë një vlerësim sasior të ndikimit të mundshëm të kësaj pandemie në kompani. 
Ndërsa masat kufizuese vazhdojnë, volumi i shitjeve, fluksi i parasë, zhvlerësimi i aktiveve, inventari, vlera e 
drejtë, etj dhe fitimi mund të ndikohen. Sidoqoftë, në datën e këtyre pasqyrave financiare, kompania po operon, 
vazhdon të përmbushë detyrimet e saj në kohën e duhur dhe për këtë arsye vazhdon të zbatojë parimin e 
vijimësisë në përgatitjen e pasqyrave financiare. 
 
6. Aktive afatgjata materiale 
 
Lëvizjet e aktiveve afatgjata materiale për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si 
më poshtë: 

  Toka dhe 
ndertesa  

 Impiante dhe 
makineri  

 Te tjera 
instalime dhe 

pajisje  

 Aktivet ne 
proces  

 Totali  

Kosto      

Më 1 janar 2019 118,044,210 71,822,593 304,717 3,019,489 193,191,009 

Shtesa 9,075,377 16,315,611 14,307 - 25,405,295 

Pakësime (1,052,800)   (3,019,489) (4,072,289) 

Më 31 dhjetor 2019 126,066,787 88,138,204 319,024 - 214,524,015 

Shtesa 3,719,102 390,000 2,093,803 - 6,202,905 

Pakësime (3,038,315) - - - (3,038,315) 

Më 31 dhjetor 2020 126,747,574 88,528,204 2,412,827 - 217,688,605 
      

Amortizimi i akumuluar      

Më 1 janar 2019 7,999,613 32,268,343 169,916 - 40,437,872 

Amortizimi për vitin 4,460,479 8,899,522 30,266 - 13,390,267 

Pakësime - - - - - 

Më 31 dhjetor 2019 12,460,092 41,167,865 200,182 - 53,828,139 

Amortizimi për vitin 4,493,999 9,444,318 164,881 - 14,103,198 

Pakësime - - - - - 

Më 31 Dhjetor 2020 16,954,091 50,612,183 365,063 - 67,931,337 

       

Vlera kontabël neto      

Më 31 dhjetor 2019 113,606,695 46,970,339 118,842 - 160,695,876 

Më 31 dhjetor 2020 109,793,483 37,916,021 2,047,764 - 149,757,268 
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7. Aktive biologjike 
 
Lëvizjet e aktiveve biologjike për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si më 
poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Keca femer  2,882,520  4,203,606 

Keca meshkuj  30,580  - 

Dhi ne prodhim  12,477,635  4,993,640 

Cjep  918,990  691,423 

Vic qumeshti  25,000  - 

  16,334,725  9,888,669 

 
 
8. Shpenzime të shtyra 
  
Shpenzimet e shtyra për Shoqërinë më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Punime ne sera Grabian                550,000                             -    

Punime ne ferme                162,500                  162,500  

                712,500                  162,500  

 
 
9. Inventar dhe aktive biologjike afatshkurter  
 
Inventar dhe aktive biologjike afatshkurter më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më poshtë:  
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme           22,144,247             22,629,110  

Produkte të gatshme              1,914,450                  363,961  

Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)          37,245,457             48,571,042  

           61,304,154             71,564,113  

 
 
10. Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme 
 
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si 
më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Kliente           49,321,605             47,706,872  

Tvsh gjendje kreditore             1,575,154               6,813,512  

Taksa Vendore                            -                   (148,000) 

           50,896,759             54,372,384  
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11. Tatim fitim i parapaguar 
 

Tatim fitimi i parapaguar më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhejtor 2019 paraqiten si më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Tatim fitimi                180,800                  180,800  

                180,800                  180,800  

 
12. Mjete monetare dhe ekuivalente me to 
 
Balanca mjeteve monetare dhe ekuivalente me to më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhejtor 2019 paraqiten si më 
poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Banka                   65,589                    28,025  

Ne ALL                   50,952                    24,966  

Ne Eur                   14,637                       3,059  

     
Arka                   58,552               3,433,230  

Ne  ALL                   58,552               3,433,230  

Ne  Eur                            -                               -    

                124,141               3,461,255  

 
 
13. Kapitali 

 
Struktura e kapitalit më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqitet si më poshtë: 
 
 31 dhjetor 2020  31 dhjetor 2019 

    
    
Numri i kuotave 2  2 
Vlera Nominale 194,555,389  194,555,389 

Totali 389,110,777  389,110,777 

 
Fitimet e mbartura më 31 dhjetor 2020 paraqiten në vlerën (298,800,384) ALL (2019: (301,068,104)  ALL). 
Fitimi i periudhës më 31 dhjetor 2020 paraqitet në vlerën 4,983,665 ALL (2019: 2,267,720 ALL). 
 
14. Huamarrje 

 
Balanca e huave më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqitet si më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Hua per investim nga ISP Bank Albania afatshkurter          23,047,840             18,866,232  

Hua  per investim nga ISP Bank Albania afatgjate          39,169,137             49,357,441  

           62,216,977             68,223,673  
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15. Te ardhura te shtyra 

Balanca e ardhurave te shtyra më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si më poshtë:  
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Parapagime te marra           15,161,539             29,679,961  

           15,161,539             29,679,961  

 
 
16. Llogari të pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme 
 
Llogaritë e pagueshme tregtare dhe te tjera te pagueshme më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më 
poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Llogari te pagueshme nga aktiviteti shfrytezimit          18,777,672             11,433,721  

           18,777,672             11,433,721  

 
 
17. Detyrime financiare te tjera 
 
Detyrimet financiare te tjera më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Te pagueshme ndaj ortakut American Capital           86,496,915          100,354,570  

Te tjera                 900,000                             -    

           87,396,915          100,354,570  

 
 
18. Detyrime te tjera 
 
Detyrime e tjera më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më poshtë:  
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Paga dhe shpërblime                231,841    
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                191,951                  296,075  

Tatim mbi të ardhurat personale                   37,356                    27,204  

Tatim ne burim                     6,000    

                467,148                  323,279  
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19. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Të ardhurat nga aktiviteti shfrytezimit për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më poshtë: 
 

 

  

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

     
Te ardhura nga shitja luleshtrydheve           43,805,505             52,052,938  

Te ardhura nga shitja Domate             3,511,319               4,103,443  

Te ardhura nga shitja jonxhe             5,278,000               8,441,500  

Te ardhura nga shitja Elb Kokerr                460,667                  960,914  

Te ardhura nga shitja Kashte (Byk)                108,333                  192,600  

Te ardhura nga shitja Buxhak                312,500                  965,000  

Te ardhura nga shitja Miser                   25,000                  250,000  

Te ardhura nga shitja Lolium                            -                    415,167  

Te ardhura nga shitja sherbimeve           21,879,060               4,717,735  

           75,380,384             72,099,297  

 

20. Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 
paraqiten si më poshtë: 
 

  

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

     
Te ardhura nga qerate e tokes                960,000                             -    

Te ardhura nga grantet                360,000                             -    

Te ardhura nga shpronesim i tokes           10,315,495                             -    

Te ardhura nga shitja ambalazhi                286,675                  970,286  

Te ardhura nga sherbim punime toke                   47,423                  500,000  

Fitim/ humbja nga shitja e aseteve            (2,937,072)              2,064,971  

             9,032,521               3,535,257  

 
21. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme  për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 
paraqiten si më poshtë: 
 

  

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

     
Fidane Luleshtrydhesh           16,128,525             23,615,172  

Fuqia punetore             8,728,503             10,969,730  

Shpenzime karburanti             6,556,806               4,028,706  

Kosto te tjera (shp LP paraardhes)           13,151,197               3,396,717  

Shpenzime ambalazhimi dhe transporti                             -                 1,680,773  

Fara dhe fidane te tjera              1,100,335               2,734,484  

           45,665,366             46,425,582  
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22. Shpenzime personeli 
 
Shpenzimet e personelit  për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si më poshtë: 
 

  

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

     
Pagat e punonjesve             8,708,959               7,239,626  

Kontributet shoqerore dhe shendetesore             1,484,310               1,344,062  

           10,193,269               8,583,688  

 

Për vitin 2020 shoqëria ka mesatarisht 34 punonjes. Struktura e personelit perbehet si me poshte: 

 

 

 Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2020  

  

Administrator  1 

Financa  1 

Staf operacional 6 

Punonjes sezonal  26 

 34 

 
 
23. Shpenzime te tjera 
  
Shpenzimet e tjera për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si më poshtë: 
 

  

 Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

     
Gjoba dhe dëmshpërblime                   22,942               1,371,572  

Shpenzime konsulence                767,061                  510,860  

Shpenzime për personelin                473,396                  822,216  

Shpenzime per energjine elektrike                686,126                  445,929  

Shpenzime mirembajtje dhe riparime             1,243,570                  749,966  

Shpenzime për pritje dhe përfaqësime                   26,620                  196,057  

Taksa dhe tarifa vendore                     1,200                  154,200  

Shpenzime për shërbimet bankare                   82,213                  121,091  

Shpenzime doganore                100,314                    98,297  

Shpenzime postare dhe telekomunikimi                            -                      93,741  

Blerje materiale të tjera                   34,667                    65,766  

Shpenzime te tjera administrative                            -                      62,517  

Shpenzime sigurimi                   42,598                    51,238  

Shpenzime per analiza bujqesore                   72,250                    45,860  

Shpenzime per blerje karburanti                364,728                    12,000  

Shpenzime noteriale                   84,500                       6,400  

Shpenzime administrative                 111,045                       1,800  

Shpenzime te tjera (gjyqesore)                310,020                             -    

             4,423,250               4,809,510  
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24. Të ardhura/ (shpenzime) financiare neto 

Të ardhura/ (shpenzime) financiare neto për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si më 
poshtë: 

  

 Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2020  

  Për vitin e mbyllur  
më 31 dhjetor 2019  

 
 

   

Shpenzime Interesi             3,130,454               4,595,070  

Te ardhura te tjera financiare                            -                   (209,459) 

Humbje nga kembimet valutore             2,639,951                  277,761  

Te ardhura nga kembimet valutore               (722,286)            (4,505,585) 
 

            5,048,119                  157,787  

 
 

25. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si më poshtë: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Fitim/(Humbja) e vitit             4,979,703               2,267,720  

Shpenzime te panjohura                332,963               1,681,186  

Fitimi i tatueshem per periudhen             5,312,666               3,948,906  

     
Humbje tatimore per periudhen          (13,458,068)          (21,853,260) 

Pjese te humbjes te mbartur e te paperdorura            (8,145,393)          (17,904,354) 

     
Perqindja e tatim fitimit  15%  15% 

     
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin                            -                               -    

     
Parapagime                180,800                  180,800  

Tatim fitimi per t'u paguar                            -                               -    

             4,979,703               2,267,720  

 
26. Transaksione të palëve të lidhura  
 
Nje permbledhje e balancave me palet e lidhura  jane detajuar si me poshte: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

   Te 
arketueshme  

 Te pagueshme    Te 
arketueshme  

 Te pagueshme  

       
American Capital  12,859,239 (87,174,019)  4,621,958 (100,355,934) 

Albi Avdiu  - (900,000)  - - 

  12,859,239 (88,074,019)  4,621,958 (100,355,934) 
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26. Transaksione të palëve të lidhura (vazhdim) 
 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  
   Shitje    Blerje    Shitje   Blerje  

       
American Capital            37,875,000                  563,117                              -                               -    

            37,875,000                  563,117                              -                               -    

 
27. Manaxhimi i riskut financiar 
 
Përdorimi i instrumentave financiare e ekspozon Institucionin ndaj rreziqeve të mëposhtme: 

• rreziku i kreditit 

• rreziku i likuiditetit 

• rreziku i tregut 

Manaxhimi i lartë i Shoqërisë mbikëqyr manaxhimin e këtyre risqeve. 

Ky shenim paraqet informacionin rreth ekspozimit te shoqerise ndaj secilit prej risqeve te mesiperme, 
objektivave te shoqerise, politikave dhe proceseve per matjen dhe menaxhimin e riskut dhe menaxhimin e 
kapitalit te shoqerise. Shenime sasiore te tjera jane perfshire pergjate ketyre pasqyrave financiare. 
Drejtimi ka pergjegjesine e plote per hartimin dhe mbikeqyrjen e kuadrit te manaxhimit te riskut te shoqerise. 
Politikat e menaxhimit te riskut te shoqerise jane hartuar per te identifikuar dhe analizuar risqet e hasura nga 
shoqeria, per te vendosur kontrollet dhe limitet e duhura te riskut dhe per te monituruar riskun dhe 
respektimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut dhe per te monituruar riskun dhe 
respektimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar 
ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e shoqerise. Shoqeria nepermjet trajnimeve dhe standardeve e 
procedurave te menaxhimit te saj, ka si qellim te zhvilloje nje mjedis te disiplinuar dhe konstruktiv te kontrollit 
ne te cilin te gjithe punonjesit jane ne dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre. 
Instrumentat kryesore financiare te shoqerise perbehen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, te 
arketueshme dhe te pagueshme dhe te tjera te pagueshme. 
 
Risku i kreditit  
 
Vlera kontabel e aktiveve financiare  perfaqeson shumen maksimale  te ekspozimit te rrezikut. Risku i kreditit 
eshte i kufizuar ne vleren kontabel te aktiveve financiare ne daten e raportimit. 
 

   31 dhjetor 2020  

  Deri ne 6 muaj 6 deri ne 12 muaj 1 deri ne 5 vjet Total 

  
    

Llogari tregtare te arketueshme dhe 
te tjera  

9,352,529 8,993,278 33,448,215 51,794,022 

Mjete monetare ne arke dhe banke  124,141 - - 124,141 

Total  9,476,670 8,993,278 33,448,215 51,918,163 

  
    

  31 dhjetor 2019 

  Deri ne 6 muaj 6 deri ne 12 muaj 1 deri ne 5 vjet Total 

  
    

Llogari tregtare te arketueshme dhe 
te tjera  

11,596,268 9,360,124 33,759,292 54,715,684 

Mjete monetare ne arke dhe banke  3,461,255 - - 3,461,255 

Total  15,057,523 9,360,124 33,759,292 58,176,939 
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27. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim) 

Risku i likujdititetit 
 
Risku i likujditetit eshte risku qe kompania te hase ndonje veshtiresi ne permbushjen e detyrimeve te lidhura 
me detyrimet financiare qe likujdohen nepermjet parave apo aktivevete tjera financiare . 
Qasja e kompanise per menaxhimin e likujditetit eshte te siguroje, sa me shume te jete e mundur, se do te kete 
likujditet te mjaftueshem per te permbushur detyrimet e saj, pa pesuar humbje te papranueshme apo rrezikuar 
demtimin e reputacionit te kompanise. 
 

   31 dhjetor 2020  

  Deri ne 6 muaj 6 deri ne 12 muaj 1 deri ne 5 vjet Total 

      
Llogari tregtare te arketueshme 
dhe te tjera  

9,352,529 8,993,278 33,448,215 51,794,022 

Mjete monetare ne arke dhe 
banke  

124,141 - - 124,141 

Total  9,476,670 8,993,278 33,448,215 51,918,163 

  
    

Llogari tregtare te pagueshme dhe 
te tjera  

(4,639,149) 12,098,781 (129,262,906) (121,803,274) 

Huamarrje  - (23,047,839) (39,169,138) (62,216,977) 

Total  (4,639,149) (10,949,058) (168,432,044) (184,020,251) 

Rreziku I likujditetit me 31 dhjetor 
2020  

4,837,521 (1,955,780) (134,983,829) (132,102,088) 

      

      

   31 dhjetor 2019  

   Deri ne 6 muaj   6 deri ne 12 muaj   1 deri ne 5 vjet   Total  

      
Llogari tregtare te arketueshme 
dhe te tjera  11,596,268 9,360,124 33,759,292 54,715,684 
Mjete monetare ne arke dhe 
banke  3,461,255   3,461,255 

Total  15,057,523 9,360,124 33,759,292 58,176,939 

      
Llogari tregtare te pagueshme dhe 
te tjera  (39,549,293) (9,547,618) (92,694,620) (141,791,531) 

Huamarrje  - (18,866,232) (49,357,441) (68,223,673) 

Total  (39,549,293) (28,413,850) (142,052,061) (210,015,204) 

Rreziku I likujditetit me 31 dhjetor 
2020  (24,491,770) (19,053,726) (108,292,769) (151,838,265) 
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27. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim) 
 
Risku i valutes 
 
Ekspozimi i shoqerise ndaj riskut te monedhes se huaj me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 eshte si me 
poshte: 
 

   31 dhjetor 2020  

   Eur   Lek   USD   Total  

      
Llogari tregtare te arketueshme dhe te 
tjera  

8,533,959 43,260,063 - 51,794,022 

Mjete monetare ne arke dhe banke  14,637 109,504 - 124,141 

Total  8,548,596 43,369,567 - 51,918,163 

  
    

Llogari tregtare te pagueshme dhe te 
tjera  

(77,296,988) (39,815,346) (4,690,940) (121,803,274) 

Huamarrje  (62,216,977) - - (62,216,977) 

Total  (139,513,965) (39,815,346) (4,690,940) (184,020,251) 

Rreziku I valutes me 31 dhjetor 2020  (130,965,369) 3,554,221 (4,690,940) (132,102,088) 

      

      

   31 dhjetor 2019  

   Eur   Lek   USD   Total  

      
Llogari tregtare te arketueshme dhe te 
tjera  

6,710,343 48,005,341 - 54,715,684 

Mjete monetare ne arke dhe banke  3,059 3,458,196 - 3,461,255 

Total  6,713,402 51,463,537 - 58,176,939 

  
    

Llogari tregtare te pagueshme dhe te 
tjera  

(5,284,861) (104,710,931) (2,115,778) (112,111,570) 

Huamarrje  (68,223,673) - - (68,223,673) 

Total  (73,508,534) (104,710,931) (2,115,778) (180,335,243) 

Rreziku I valutes me 31 dhjetor 2020  (66,795,132) (53,247,394) (2,115,778) (122,158,304) 

 
 
Risku i normes se interest 
 
Risku I normes se interesit perfaqeson riskun qe vlera e instrumenteve financiare do te luhatet nga ndryshimet 
ne treg te normes se interesit dhe riskun qe maturiteti I aktiveve financiare mbartin interes te jete I ndryshem 
nga maturiteti I pasiveve financiare qe mbartin interes. Gjatesia e kohes ne te cilen norma e interesit eshte 
fikse per nje instrument financiare percaktohen se ne c’mase eshte e ekspozuar ndaj riskut te normes se 
interesit. Aktivet dhe detyrimet e shoqerise mbajne normat e interesit te tregut. Ne daten e raportimit , 
instrumentet financiare mbartes te normave te interesit paraqite si meposhte: 
 

   31 dhjetor 2020    31 dhjetor 2019  

     
Huamarrje afatgjate             62,216,977              68,223,673  

Detyrime te konstatuara te lidhura me huane                              -                                 -    

             62,216,977              68,223,673  
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28. Angazhime dhe pasiguri 
 
Çështje gjyqësore  
Gjatë aktivitetit të saj të zakonshëm, Shoqëria mund të përfshihet në pretendime apo veprime të ndryshme 
ligjore nga palë të treta. Bazuar në opinionin e drejtuesve të Shoqërisë, konkluzioni përfundimtar në lidhje me 
këto çështje nuk do të ketë efekte negative në pozicionin financiar të Shoqërisë ose ndryshime në aktivet 
neto të saj. Më 31 dhjetor 2020 Shoqëria nuk ka asnjë çështje gjyqësore të hapur kundrejt saj apo nga ajo, që 
mund të kerkojë rregullime të këtyre pasqyrave financiare. 
 
Detyrimet tatimore 
Librat e Shoqërisë nuk janë audituar nga organet tatimore për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020. Si rrjedhojë 
detyrimet tatimore nuk mund të konsiderohen përfundimtare. Detyrime të mundshme që mund të rezultojnë 
nga një auditim i organeve tatimore nuk mund të maten në menyrë të besueshme. 
 
 
29. Ngjarje pas datës së raportimit finaciar  
 
Nuk ka ngjarje të tjera pas datës së bilancit që kërkojnë rregullime kontabël ose shënime shpjeguese shtesë te 
pasqyrat financiare. 




